
국내 위성관련 무선국 현황(‵15년 10월 기준)

1. 최근 5년간 무선국 현황
(단위 : 국)

년  도 2011 2012 2013 2014 2015. 10.

전체무선국 1,168,159 1,289,720 1,443,656 1,609,356 1,715,066

위성관련국 2,591 2,559 2,407 2,468 2,429

2. 위성관련 국종별 무선국
(단위 : 국)

계 위  성
방송국

육  상
지구국

우주국 선  박
지구국

해  안
지구국

이  동
지구국

육상이동
지 구 국

항공기
지구국

일  반
지구국

2,429 18 2 11 968 19 38 68 175 1,130

3. 관리관서별 무선국
(단위 : 국)

구     분 합계 본부 서울 부산 울산 광주 강릉 대전 청주 대구 전주 제주

위 성 방 송 국 18 18 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

육 상 지 구 국 2 　 1 　 　 　 　 　 　 1 　 　

우   주   국 11 　 3 　 　 　 　 8 　 　 　 　

선 박 지 구 국 968
(-18)

　 24
(-2)

727
(-15)

22
(-1)

41 13
(-1)

7 　 15
(-1)

8
(+1)

111
(+1)

해 안 지 구 국 19 　 1 3 1 5 2 3 　 1 1 2

이 동 지 구 국 38
(-1)

　 3 19
(-1)

　 15 　 1 　 　 　 　

육상이동지구국 68
(-3)

　 58
(-2)

3
(-1)

　 2 2 3 　 　 　 　

항공기 지구국 175
(+1)

　 172
(+1)

　 　 2 　 　 　 　 　 1

일 반 지 구 국 1,130
(-22)

　
216
(-4) 130 19

195
(-8)

75
(-1)

94
(-2) 95

194
(-6)

80
(-1) 32

합     계 2,429
(-43)

18 478
(-7)

882
(-17)

42
(-1)

260
(-8)

92
(-2)

116
(-2)

95 211
(-7)

89 146
(+1)

※ ( )는 전월대비 증감 현황임

4. 관리관서별 검사 무선국
(단위 : 국)

구     분 합계 본부 서울 부산 울산 광주 강릉 대전 청주 대구 전주 제주

위 성 방 송 국 18 18 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

육 상 지 구 국 2 　 1 　 　 　 　 　 　 1 　 　

우   주   국 0 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　

선 박 지 구 국 147
(-3)

　
14
(-1)

65
(-2) 3 33

10
(-1) 3 　 5

6
(+1) 8

해 안 지 구 국 16 　 1 3 1 4 2 1 　 1 1 2

이 동 지 구 국 1 　 1 　 　 　 　 　 　 　 　 　

육상이동지구국 50
(-1)

　 44
(-1)

3 　 1 1 1 　 　 　 　

항공기 지구국 6 　 3 　 　 2 　 　 　 　 　 1

일 반 지 구 국 12
(-2)

　 9
(-1)

1 　 　 0
(-1)

　 1 1 　 　

합     계 252
(-6)

18 73
(-3)

72
(-2)

4 40 13
(-2)

5 1 8 7
(+1)

11

※ ( )는 전월대비 증감 현황임


